ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

______15.01.2018_______                                                                     № ____27________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 25.10.2017 № 720

Руководствуясь распоряжением Правительства Нижегородской области от
28.02.2013 № 428-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
«Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в Нижегородской области», в целях реализации
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной политики», во исполнение
постановления Администрации города Заволжья от 22.12.2017 № 880 «О
принятии мер по увеличению оплаты труда» и доведения средней заработной
платы работников учреждений культуры до средней заработной платы в
Городецком районе, Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 25.10.2017
№ 720 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы
культуры в городе Заволжье» (далее - План мероприятий) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 2 раздела «IV. Мероприятия по совершенствованию
оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:

«1) динамика минимальных значений соотношения средней заработной
платы работников МБУК «Дворец культуры города Заволжья»:

2017 год – 24 734,00 руб., 2018 год – 29 795,00 руб.».
1.2. Подпункт 4) пункта 2 раздела «IV. Мероприятия по совершенствованию

оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«4) динамика минимальных значений соотношения средней заработной

платы работников МБУК «ЗЦБС»:
2017 год – 23 696,00 руб., 2018 год – 26 180,00 руб.».
1.3. Подпункт 6) пункта 2 раздела «IV. Мероприятия по совершенствованию

оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«6) динамика минимальных значений соотношения средней заработной

платы работников культуры города Заволжья в целом:
2017 год – 24 435,12 руб., 2018 год – 28 515,79 руб.».

2. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Заволжья (www.zavnnov.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    О.Н. Жесткова